



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกห้วยภูมิกันดาร – สวายปริง บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖
ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขุดลอกห้วยภูมิกันดาร – สวายปริง บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖ ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ความลาดเอียง ๑:๑ หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๗๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบาย น้ำ คสล.ขนาด ศก. ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ จุด รวม ๕๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ประทัดบุ กำหนด งบประมาณ ๔๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางได้ในวงเงิน ๔๖๔,๓๔๑.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามรายละเอียดแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๔ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขุดลอกห้วยภูมิกันดาร – สวายปริง บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖ ตำบลประทัดบุ
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการขุดลอกห้วยภูมิกันดาร – สวายปริง บ้านสวายปริง หมู่ที่ ๖ ตำบลประทัดบุ
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร
ความลาดเอียง ๑:๑ หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๗๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบาย
น้ำ คสล.ขนาด ศก. ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ จุด รวม ๕๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบรูปและ
รายการที่ อบต.ประทัดบุ กำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๔๖๔,๓๔๑.- บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบ พร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งงามกลาง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ ร.ต.ศักดิ์ชัย สัชชานนท์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยภูมิกันดาร - สวายปริง บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวายปริง หมู่ที่ 6 ตำบลประตัญ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ N : 14.422364 E : 103.211465

ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ N : 14.42031 E : 103.21939

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	346,730.14	1.3392	464,341.00	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			464,341.00	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			464,341.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 10,790.00 ลูกบาศก์เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 43.03 บาท/ลูกบาศก์เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประตัญ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ

(ศักดิ์ชัย สัชชานนท์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทีป
 ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยภูมิกันดาร - สวายบรีง บ้านสวายบรีง หมู่ที่ 6 ตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ความลาดเอียง 1:1 หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 10,790.00 ลูกบาศก์เมตร
 และวางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด ศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 8 จุด รวม 56 ท่อน รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ประทีป กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวายบรีง หมู่ที่ 6 ตำบลประทีป อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 (ราคามัน 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถมดินและถมต้นไม้	3,200.00	ตร.ม.	2.60	1.3392	3.48	11,142.14	
2	งานขุดลอกด้วยรถขุด พร้อมปรับเกลี่ยแต่งคันดิน	10,790.00	ลบ.ม.	28.69	1.3392	38.42	414,569.58	
3	งานท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด ศก. 0.40x1.00 ม.	56.00	ท่อน	515.09	1.3392	689.81	38,629.28	
	รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น						464,341.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทีป

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ
 (ศักดิ์ชัย สีขานนท์)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ